
Id: FOCVU­TBMGA­AHUKR­CYNIO­XTWYO. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR XVII/230/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 22 grudnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Uzdrowiska Inowrocław 

Na  podstawie  art.  41  ust.  1,  2 i  2a  ustawy  z dnia  28  lipca  2005  r.  o lecznictwie 

uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  o gminach 

uzdrowiskowych (Dz.U. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.1) ) i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 

42  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz. 

1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/657/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 września 
2010  r.  w sprawie  uchwalenia  statutu  Uzdrowiska  Inowrocław  (Dz.  Urz.  Woj.  Kujawsko­
Pomorskiego Nr 155, poz. 1936), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. 1. W celu ochrony funkcji leczniczej w Uzdrowisku: 

1) zabronione  są  czynności  określone  w art.  38a  ustawy  z dnia  28  lipca  2005  r. 
o lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz 
o gminach uzdrowiskowych; 

2) określa  się  miejsca  prowadzenia  punktów  sprzedaży  pamiątek,  wyrobów 
ludowych,  produktów  regionalnych  lub  towarów  o podobnym  charakterze  na  obszarze 
parku uzdrowiskowego w strefie "A": 

a) przy zegarze słonecznym "paw", 

b) przy mostku, 

c) przy alejce łączącej pergole z mostkiem, 

d) przy tężni solankowej, 

e) w rejonie placu zabaw (ul. Boczna), 

3) w strefie "A" mogą być lokalizowane tablice i urządzenia reklamowe wyłącznie 
na obiektach budowlanych ściśle związane z funkcją tych obiektów; 

4) wprowadza  się  na  obszarze  Uzdrowiska  wymóg  uzgadniania  z Prezydentem 
Miasta  Inowrocławia  kolorystyki  budynków  i budowli,  ich  remontów,  modernizacji 
i adaptacji,  a także  uzupełnień  zabudowy  oraz  zdobienia  brył  architektonicznych, 
wprowadzania  małych  form  architektonicznych  i elementów  reklamy  wizualnej,  a na 
obszarze  stref  ochrony  konserwatorskiej  "A"  i "B",  zlokalizowanych  w obrębie  stref 
uzdrowiskowych także ze służbami ochrony zabytków. 

2. Punkty  sprzedaży,  o których  mowa  w ust.  1 pkt  2,  winny  być  prowadzone 
w formie stoisk wykonanych z drewnianych elementów; estetyka stoisk wymaga uzgodnienia 
z podmiotami, o których mowa w ust. 1 pkt 4. 



Id: FOCVU­TBMGA­AHUKR­CYNIO­XTWYO. Podpisany Strona 2 z 5

3. Forma  i szata  graficzna  tablic  i urządzeń  reklamowych,  o których  mowa  w ust. 
1 pkt 3, wymaga uzgodnienia z podmiotami, o których mowa w ust. 1 pkt 4. 

4. Dopuszcza  się  lokalizację  punktów  sprzedaży  pamiątek,  wyrobów  ludowych, 
produktów  regionalnych  lub  towarów  o podobnym  charakterze  w innych  miejscach  niż 
wymienione w ust. 1 pkt 2 i w innych formach niż określone w ust. 2,  jeśli związane są one 
z imprezami  lub  festynami  organizowanymi  lub  współorganizowanymi  przez  Miasto 
Inowrocław lub miejskie jednostki organizacyjne w czasie ich trwania."; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

"§ 5. W poszczególnych strefach ochrony uzdrowiskowej przyjmuje się następujące 
wskaźniki  terenów  zieleni,  terenów  biologicznie  czynnych  oraz  powierzchnię  nowo 
wydzielanych działek: 

1) w strefie "A", gdzie odbywa się  lecznictwo uzdrowiskowe, procentowy udział 
terenów  zieleni  powinien  wynosić  nie  mniej  niż  65%  powierzchni  strefy,  a minimalna 
powierzchnia  nowo wydzielanych  działek  powinna  się  kształtować w granicach  1000 m² 
(0,1000 ha); 

2) w strefie "B" stanowiącej otulinę strefy "A" procentowy udział terenów zieleni 
powinien  wynosić  nie  mniej  niż  50%  powierzchni  obszaru,  a minimalna  powierzchnia 
nowo wydzielanych  działek  budowlanych  powinna wynosić w granicach  500 m²  (0,0500 
ha); 

3) w  strefie  "C"  procentowy  udział  terenów  biologicznie  czynnych  powinien 
wynosić  nie  mniej  niż  45%  dla  wszystkich  rodzajów  zabudowy  przy  wielkościach 
minimalnych działek: 

a) siedliskowych ­ 200 m² (0,0200 ha), 

b) rekreacyjnych ­ 500 m² (0,0500 ha), 

c) pensjonatowych ­ 1000 m² (0,1000 ha)."; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6.1. Na terenie Uzdrowiska znajdują się następujące naturalne surowce lecznicze: 

1) mineralna woda lecznicza 0,29% chlorkowo­sodowo­wapniowa z ujęcia nr 3 (nr 
świadectwa: HU­78/WL/2010); 

2) mineralna  woda  lecznicza  1,29%  chlorkowo­sodowa,  siarczkowa,  termalna 
z odwiertu "IL­1" (nr świadectwa: HU­81/WL/2010). 

2. Opis właściwości naturalnych surowców leczniczych, o których mowa w ust. 1: 

1) mineralna  woda  lecznicza  0,29%  chlorkowo­sodowo­wapniowa  z ujęcia  nr 
3 (nr  świadectwa:  HU­78/WL/2010)  ­  skład  chemiczny  wskazuje,  że  może  ona  być 
wykorzystana  do  kuracji  pitnej.  Według  danych  z piśmiennictwa  balneologicznego 
czynnikiem  mającym  wpływ  na  procesy  fizjologiczne  przy  doustnym  –  kuracyjnym 
podaniu  tego  typu  wody,  jest  dominująca  w niej  zawartość  chlorku  sodu  oraz  wapnia. 
W czasie  stosowania  odpowiednio  dozowanej  ilości  tej  wody  można  uzyskać  wzrost 
sekrecji soku żołądkowego oraz pobudzenie czynności wątroby i trzustki; 

2) mineralna  woda  lecznicza  1,29%  chlorkowo­sodowa,  siarczkowa,  termalna 
z odwiertu  „IL­1”  (nr  świadectwa:  HU­81/WL/2010)  ­  analizy  składu  chemicznego 
i właściwości  fizykochemicznych  wody  wskazują,  że  może  ona  być  wykorzystana  do 



Id: FOCVU­TBMGA­AHUKR­CYNIO­XTWYO. Podpisany Strona 3 z 5

zabiegów  kuracyjnych  w formie  kąpieli.  Czynnikami  warunkującymi  jej  osmotyczne 
oddziaływanie na organizm w czasie zabiegu są: ogólne stężenie chlorku sodowego oraz 
związków wapnia  i magnezu. Działanie  to polega na bezpośrednim wpływie składników 
kąpieli  na  skórę,  zakończenia  nerwów  i naczynia  krwionośne  oraz  ogólnym  –  na  cały 
organizm,  przez  receptory  skóry  i autonomiczny  układ  nerwowy. Dzięki  temu  działaniu 
następuje  zmniejszenie  pobudliwości  nerwów  czuciowych  i ruchowych,  poprawa 
ukrwienia skóry i tkanek przyległych, normalizacja ciśnienia krwi i regulacja jej krążenia. 
Obecność  siarkowodoru  i wodorosiarczków  w tej  wodzie  wzmaga  zarówno  działanie 
ogólne jak też miejscowe (wskutek efektów keratolitycznych) kąpieli mineralnej. 

3.  Opis  właściwości  leczniczych  klimatu:  klimat  lokalny  Uzdrowiska  Inowrocław 
charakteryzuje  się  korzystnymi  warunkami  do  prowadzenia  klimatoterapii  zwłaszcza 
w zakresie  aeroterapii  i kinezyterapii  (szczególnie  intensywnej)  oraz  umiarkowanie 
korzystnymi  warunkami  do  prowadzenia  helioterapii  i może  być  wykorzystywany 
w lecznictwie  uzdrowiskowym  do  następujących  kierunków  leczniczych:  choroby 
ortopedyczno­urazowe,  choroby  reumatologiczne,  choroby  kardiologiczne  i nadciśnienie, 
choroby naczyń obwodowych, choroby układu trawienia.”; 

4) w  załączniki  nr  1 w  wykazie  urządzeń  lecznictwa  uzdrowiskowego  pkt 
1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Park  uzdrowiskowy  o powierzchni  ok.  84  ha  odpowiednio  oświetlony, 
wyposażony w dywany kwiatowe, a także w ławki. W parku znajduje się ok. 5500 drzew oraz 
ok. 42000 m² krzewów.”. 

§ 2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Kujawsko­Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: FOCVU­TBMGA­AHUKR­CYNIO­XTWYO. Podpisany Strona 4 z 5

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/230/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 22 grudnia 2011 r.

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach  i obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  o gminach  uzdrowiskowych  (Dz.U. 
z 2005 r. Nr 167, poz. 1399, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, rada gminy, po uzyskaniu 
decyzji,  o której  mowa  w art.  40  ust.  2 ustawy,  uchwala,  na  podstawie  operatu 
uzdrowiskowego,  statut  uzdrowiska  lub  statut  obszaru  ochrony  uzdrowiskowej, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

W  dniu  7 lipca  2011  r.  weszła  w życie  ustawa  z dnia  4 marca  2011  r.  o zmianie 
ustawy  o lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach  i obszarach  ochrony  uzdrowiskowej 
oraz  o gminach  uzdrowiskowych  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.U.  Nr  73,  poz.  390). 
Zgodnie z art. 10 ww. ustawy statut uzdrowiska albo statut obszaru ochrony uzdrowiskowej 
uchwalony  na  podstawie  dotychczasowych  przepisów  staje  się  statutem  uzdrowiska  albo 
statutem  obszaru  ochrony  uzdrowiskowej  w rozumieniu  ustawy  zmienianej  w art.  1, 
w brzmieniu  nadanym  niniejszą  ustawą.  Gmina  dostosuje  statut  uzdrowiska  albo  statut 
obszaru  ochrony  uzdrowiskowej,  uchwalony  na  podstawie  dotychczasowych  przepisów,  do 
wymagań określonych w art. 41 ust. 2 i 2a ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 
niniejsza ustawą, w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 
ustawy. 

Statut uzdrowiska lub statut obszaru ochrony uzdrowiskowej – w myśl zmienionego 
ww.  nowelizacją  art.  41  ust.  2 ustawy  o lecznictwie  uzdrowiskowym,  uzdrowiskach 
i obszarach  ochrony  uzdrowiskowej  oraz  o gminach  uzdrowiskowych  –  powinien  zawierać 
w szczególności: 

1) nazwę uzdrowiska  lub nazwę obszaru ochrony uzdrowiskowej  i określenie  jego 
granic; 

2) określenie  powierzchni  obszaru  uzdrowiska  wraz  z opisem  stref  ochrony 
uzdrowiskowej, o których mowa w art. 38; 

3) przepisy mające na celu ochronę funkcji leczniczej w uzdrowiskach, określające 
w szczególności: 

a) formy  i miejsca  prowadzenia  punktów  sprzedaży  pamiątek,  wyrobów 
ludowych, produktów regionalnych lub towarów o podobnym charakterze, 

b) formy i miejsca lokalizacji tablic i urządzeń reklamowych; 

4) opis  właściwości  naturalnych  surowców  leczniczych  występujących  na  terenie 
uzdrowiska albo obszaru ochrony uzdrowiskowej i właściwości leczniczych klimatu; 

5) część graficzną określającą  strefy ochrony uzdrowiskowej oraz granice obszaru 
i terenu górniczego, ustanowionego na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. ­ 
Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2005 r. Nr 228, poz. 1947, z późn. zm.), obejmującą 
mapy strefy "A" ochrony uzdrowiskowej w skali 1:5000 z zaznaczonymi ulicami,  terenami 
zieleni, zakładami lecznictwa uzdrowiskowego i urządzeniami lecznictwa uzdrowiskowego, 
mapy  strefy  "B"  ochrony  uzdrowiskowej w skali  1:10  000  oraz mapy  strefy  "C"  ochrony 
uzdrowiskowej i obszaru górniczego w skali 1:25 000. 



Id: FOCVU­TBMGA­AHUKR­CYNIO­XTWYO. Podpisany Strona 5 z 5

Statut  uzdrowiska  powinien  zawierać  także  wykaz  zakładów  lecznictwa 
uzdrowiskowego  i urządzeń  lecznictwa  uzdrowiskowego  oraz  kierunków  leczniczych 
ustalonych przez ministra właściwego do spraw zdrowia. 

Jednocześnie  ustawodawca  określając w art.  38a ww ustawy  czynności  zabronione 
w poszczególnych  strefach  ochrony  uzdrowiskowej,  wprowadził  zakaz  prowadzenia  ­ 
w strefie "A" ochrony uzdrowiskowej ­ targowisk, z wyjątkiem punktów sprzedaży pamiątek, 
wyrobów  ludowych,  produktów  regionalnych,  w formach  i miejscach  wyznaczonych  przez 
gminę. 

Wypełniając  nałożony przez  ustawodawcę obowiązek należało  zmienić  uchwałę  nr 
XLVI/657/2010  Rady  Miejskiej  Inowrocławia  z dnia  27  września  2010  r.  w sprawie 
uchwalenia  statutu  Uzdrowiska  Inowrocław.  Projekt  uchwały  został  opracowany  zgodnie 
z wymogami  określonymi  w art.  41  ust.  2 ustawy  w brzmieniu  ustalonym  ustawą  z dnia 
4 marca 2011  r.  o zmianie  ustawy o lecznictwie  uzdrowiskowym, uzdrowiskach  i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych oraz niektórych innych ustaw. 

Uchwała  jako  akt  prawa  miejscowego  podlega  ogłoszeniu  w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20  lipca 2000  r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  i niektórych  innych 
aktów prawnych). 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne. Inicjatorem uchwały jest 
Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921, z 2009 r. Nr 62, poz. 504 
oraz z 2011 r. Nr 73, poz. 390 i Nr 112, poz. 654. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 


